1080, mayo, 14. 

Alfonso VI, de conformidad con la reina Constanza, tras declarar que se había producido un 
decaimiento de la vida regular en el monasterio de Sahagún, dispone que su comunidad se atenga 
a la regla benedictina secundum quod fratres Sancti Petri Cluniacensis obtinent y encomienda al 
abad Roberto la implantación de la nueva observancia. El rey exime al monasterio de cualquier 
autoridad que no sea la del abad, y declara al monasterio exento del pago de tributos al fisco real. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 68. 

TESTAMENTUM REGIS ADEFONSI FACTUM ROBERTO PRIORI DE OMNES DE UILLAS 
DE SANCTO FACUNDO 
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis et in honorem sanctorum Facundi et Primitiui. 
Hedificatum est monasterium a religiosis regibus, uocabulo Domnis Sanctis, in occidentalibus 
partibus iuxta strata super ripam fluminis Ceia, pro remedio animarum suarum et pro spe uite 
ęterne, quatinus monasticum ordinem ibi deuotis mentibus obseruarent; sed peccatis exigentibus 
cepit locus ille ab ordine et dignitate deperire status sui. Ego uero Adefonsus, diuina uirtute totius 
Ispanie imperator, Fredinandi principis atque Sancie regine filius, destructionem loci et periculum 
animarum considerans, decreui, una cum nobilissima coniuge mea regina Constantia, pro remedio 
animarum nostrarum, offerre supradictum locum Deo omnipotenti, qui est in honore Sanctorum 
Facundi et Primitiui constructum, ut teneant ibi regulam et monasticum ordinem sicut docet beatus 
Benedictus et secundum quod fratres Sancti Petri Cluniacensis obtinent. Igitur, annuente Deo, 
mittimus domnum Robertum abbatem ut teneant uitam suprascriptam cum fratribus qui modo ibi 
sunt uel post eum in loco successerint usque in perpetuum. Mandamus, etiam, ut abbas qui esse 
debuerit per electionem de congregacionem monasterii et per preceptum regis fiat. Item, uero, 
mandamus atque constituimus ut nullus homo habeat potestatem super eum, nisi solus rex ad 
regendum et defendendum et abbas monasterii ad gubernandum, ut Deus omnipotens tribuat nobis 
proinde beatam uitam et requiem sempiternam. Ego, igitur, Adefonsus, gratia Dei rex, una cum 
coniuge mea / (2ª col.) Constancia regina, ob honorem sanctorum Facundi et Primitiui uel aliorum 
sanctorum quorum reliquie recondite ibi sunt, precepimus atque eicimus de omnes suas 
hereditates, tam monasteria quam et de uillas laicalias foras ex eas, scurro fixi regali ut non intret 
intus nec uituperet ianuas eorum neque pro roxo neque pro homicidio neque pro fossatera neque 
pro castellera neque pro annubda neque pro nuncio neque pro ignor neque pro aliqua hereditate, 
sed ex omnes has calumnias permaneant liberas et illesas et per cuncta secula confirmatas. Ut in 
die illa tremenda iudicii audiamus illam benignam uocem qua sancti audituri sunt a Domino: 
“Uenite benedicti Patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi”. Sit ab 
hodie die uel tempore prefatum monasterium concessum a Domino Ihesu Christo, cum suo foro, 
sicut in testamentum resonat; et a fratribus qui ibidem sunt uel futuri sunt et in uitam monasticam 
perseuerent, qualem obtinent in monasterio Sancti Petri Cluniacensis. 
Si quis sane, quod non opportet fieri, ausu temerario hunc nostrum testamentum uel factum 
infringere uel uituperare uoluerit aut inmodicum, siue rex siue episcopus siue commes uel 
qualicumque potestas, quisquis fuerit qui talia committere uoluerit, sit ille Deo reus et a 
communione extraneus et cum Iuda, Domini proditore, simili damna et pena multatus. Et hunc 
nostrum scriptum plenum habeat roborem. 
Facta kartulam testamenti feria VIª, IIª idus maii, era I C XVIIIª. Sub Christi nomine et eius 
imperio ego Adefonsus, diuina uirtute totius Yspanie imperator, una cum coniuge mea Constantia 
regina, qui hunc testamentum fieri iussimus et manus nostra (signa)s signum iniecimus et Deo 
omnipotenti offerimus (monogramma: ADEFONSUS). 
Sub Christi nomine et illius misericordia Hurraka, prolis Fredenandi regis et Sancie regine filia, 
qui et confirmat (monogramma: URRACA). Rudericus Gunsaluiz armiger regis et confirmat. Sub 
eius imperio Ieluira similis regis filia et conf. (signum) / (fol. 4r) Ineffabilis misericordia Christi, 
Bernardus Palentine sedis episcopus et conf. Sub Christi nomine, Pelagius Legionensis episcopus 
et confirmat (monogramma: PELAGIVS). Sub eius imperio, Didacum de locum sanctum 
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episcopus et conf. Simeonis Burgensis episcopus et conf. Oronius Auriensis episcopus annuente 
Deo qui et conf. Sancio Ordoniz comes. Nunno Uelasquiz comes. Ruderico Ordoniz conf. Monnio 
Didaz conf. Pelagio item Uellidiz maior in domum regis et conf. Monnio Gunsaluiz comes conf. 
Gunsaluo Saluatoriz comes conf. Petro Assuriz comes conf. Didaco Assuriz comes conf. Martino 
Adfonso comes conf. Rudericus Monniz comes conf. Rudericus Didaz conf. Fredinando Didaz 
conf. Senior Didaco Albarez conf. Didaco Gundisalbiz conf. Albarus Saluatoriz conf. Veremudo 
Uermudiz conf. Albarus Gunsalbiz conf. Veremudus Gutterriz conf. Monnino Uelasquiz conf. 
Martino Sanccioniz maiorino regis in Castelle conf. Annaia Uelaz maiorino in Campis conf. 
Pelagio Dominiquiz in Legione conf. Hic testes: Petro testis (signum). Pelagio testis (signum). 
Iohannes testis (signum). Dominico testis (signum). Uellide testis (signum). Adefonsus Remiriz 
notuit qui et conf. (signum). 
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18